61 Illud obiter annotare potes, quod Vicarius ad nutum amobilis, non potest amoveri ante finitum anni servitium, tenent Rebuff. in praxi benef. lib. 2. tit. de dispensatione, non residen. n. 18. & tom. 3. ad ll. gallica. tit. de mater. possess. in benef. art. 9. unica in præfatione. Barbos. in remis. ad Trid. sess. 7. cap. 7. de reform. n. 6. fol. 20. Flores de Nena. variar. resol. lib. 1. quest. 10. n. 34. Gutier. de jur. confirmat. p. 1. cap. 58. n. 15. Steph. Gratian. discept. forens. cap. 167. num. 22. cum seqq. qui per totum exactè tractat de aliis quibuscumque officialibus ad notum amobilibus sine causa non amovendis, sed de Vicario deputato parochiali, donec de rectore provideatur juxta Concilii Tridentini. dic ut supra dixi per illud n. 56. ad finem.

63 Accedit jam solvenda difficultas, in quinto loco hujus capituli proposita, à sententia lata in causa, & iudicio decimarum, appellationi interpositæ an sit deferendum. In quo & jus & Doctores concordés invenio, si quidem text. in cap. una nobis 26. in ord. de decimis postquam comparavit, & fecit argumentum à decimis ad tributa temporalia, dicens etiam decimas esse tributa egentium animarum, quas Deus in signum universalis dominii, sibi que reddi debet, suas esse decimas inquit, in fin. vers. Quoniam igitur pari noloimus, ut Ecclesiæ, & Clericorum jura præsumptione qualibet minuantur: mandavimus, quatenus omnes, qui ratione personarum, aut etiam prædiorum decimas Ecclesiis, & Clericis tuæ Diocesis exhibere tenentur, ad eas cum integritate reddendas appellatione remota compellas, &c. c. decima 7. quest. 3. & hanc doctrinam ex his juribus sequitur Speculator in tit. de appellat. §. in quibus vers. 4. à nu. 5. & ibi in additione. Joan. Andr. & in d. c. una nobis Alciatus de iudiciis tit. in quibus casibus, & ex quibus causis appellari possit, sub n. 4. arguentes, quod cum non appellatur in tributis, nec à decimis, l. abstinentium, & l. fin. C. quorum appellat. non recip. l. nulli, vers. sic. sunt etiam C. cod. tit. c. ei qui, §. dissimulatio, & §. quoties 2. q. 6. Marah. de ord. jud. 6. p. tit. de appellat. n. 293. sequitur etiam Socinus in regul. 40. fallen. qui cum Bald. quem refert, eodem usus est argumento. Nicel. tract. de concor. gloss. concord. 6. full. 33. n. 52. f. 195. Rebuff. tract. de appellat. art. 7. gl. 2. n. 14. vers. quartus, Gregor. Tholosa. eodem tract. 2. p. cap. 9. n. 2. gloss. in cap. fin. in verbo quoties 2. qu. 6. Federic. de Sen. consil. 81. n. 5. Rebuff. tract. de

decimis quest. ult. nu. 21. latissime & optime Marquell. 66. fa. de commiss. 1. p. c. 13. n. 9. 16. 17. & 27. fol. 157. qui n. 17. dicit quod decimæ habent executionem paratam, quia illis jus assistit, & debitum est evidens Abb. in cap. tua nobis num. 9.

Et quia decimæ assignantur Clericis pro alimentis, ideo dilationem non patiuntur, ex dictis in c. præced. & probat text. in c. decimas, in vers. sed tardius dare peccatum est, 16. quest. 1. cap. cum hominis vers. mandamus, ubi gloss. in verb. fructibus, decimis. Marquella. 68. ubi proxime num. 17. & quia cum eorum solutionis tarditas contineat peccatum, non datur appellatio suspensiva; quia quando versatur circa favorem animarum, aut cultus divini; appellatio non causat attentata. Rota decis. 35. de appellat. in novis. Scaccia de appell. qu. 17. limit. 26. n. 1. Rebuff. tract. de sentent. provisional. in præfatione n. 37. & sub nu. 38. in fin. i. tom. fol. 229. Marquell. tract. de commiss. 1. p. c. 6. nu. 78. fol. 78. & nos alibi passim diximus.

Comprobatur insuper, quia si in vectigalibus, & tributis Principis solvendis appellans non auditur, l. abstinentium, C. quorum appellat. non recip. l. fin. cod. tit. gloss. in c. tua nobis, in verbo tributa, de decimis, Speculator. in tit. de appellat. §. in quibus n. 4. & 5. Angel. Aret. in l. sciendum n. 4. ff. de appellat. recip. in regul. 24. fall. 3. Nicel. tract. de concord. gloss. concord. 6. fall. 17. n. 50. in fin. Maran. ut. specul. 6. p. act. 2. tit. de appellat. n. 300. fol. 504. Rebuff. tract. de appellat. gloss. 2. n. 4. Reginell. tract. de appellat. §. 2. c. 3. sub n. 95. & seqq. & n. 131. Prosper. Paris. in praxi crim. q. 101. limit. 5. n. 70. & omnes statim citandi, sed decimæ sunt tributa animæ debita Principi cœlesti, cap. decima 66. 16. q. 1. gloss. d. c. tua nobis, verbo tributa, ergo in illo pariter suspensiva appellatio denegari debet, hoc argumento utuntur ferè omnes citati Doctores, & Scaccia de appellat. q. 17. limit. sub n. 1. melius Marquella de commiss. 1. p. c. 15. n. 9.

Et ideo cum decimæ solutio à jure sit divinus prove-niens, ut probat text. in c. 1. & cap. una cum c. seq. de decimis, dicuntur cibus domus Domini, c. reverentini 16. quest. 1. dixi ex aliis Rebuff. 3. tom. comment. or. tit. de liter. oblig. art. 6. gloss. n. 27. quod iudex Ecclesiasticus potest incipere à præcepto de solvendo, & monitorio, ut solventur decimæ debitæ, quando agitur de materia concernente animam ut in decimis, & idem dicit Cardin. in c. 1. de causa poss. & propriet. in clem. 2. q. 3. de iudiciis, & quo regulariter hoc iudicis Ecclesiastici præceptum, & monitorium resolvitur in simplicem citationem; an autem ab hujusmodi monitorio expedito pro solutione decimarum liceat appellari, vide latè Remdof. in tract. de monitoriis q. 57. per tot. ad quem te remitto, quod in tantum procedit, ut in commisionibus super appellatione à sententia decimarum non refertitur, nisi cum clausula ( sine retardatione solutionis decimarum ) latè Marquella tract. de commiss. r. p. c. 15. n. 16. 17. & 35. fol. 158. & seqq. ubi latè.